
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ АПРЕЛЬ  2014 8(207) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

1

Г А З Е Т А  В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  С А Н К Т  - П Е Т Е Р Б У Р Г А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  С Е В Е Р Н Ы Й

СЕВЕРНЫЙ
                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

№8(207) АПРЕЛЬ ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 2005 ГОДА

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. ДАТА ВЫХОДА-01.04.2014
официальная информация Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ Северный 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
  01.04.2014г.
  № 014-р
  Протокол № 003                                                   

Об исполнении бюджета МО МО Северный за12 месяцев 2013 года

В соответствии со ст. 2642 Бюджетного Кодекса РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.09 г № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Северный, Положением о бюджетном процессе в МО МО Северный, 
Муниципальный совет 

РЕШИЛ:

Утвердить Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный за 12 месяцев 2013 года:
по доходам в сумме 65 912,0 тыс.руб.;
по расходам в сумме 72 967,6 тыс.руб.;
дефицит в сумме 7055,6 тыс.руб.
Утвердить показатели:
доходов бюджета МО МО Северный за 12 месяцев 2013 года по кодам видов, подвидов доходов согласно Приложению 1,2;
расходов бюджета МО МО Северный за 12 месяцев 2013 года по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению 3;
- расходов местного бюджета по разделам, подразделам, функциональной классификации расходов бюджета внутригородского  
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 12 месяцев 2013 года согласно Приложению 4;
 - источников   финансирования   дефицита  бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 12 месяцев 2013 года согласно Приложению 5;
 - источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный по кодам  групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета за 12 месяцев 2013 года согласно Приложению 6.
Опубликовать настоящее Решение в официальной газете внутригородского муниципального образования муниципальный округ Северный.
Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя 
Муниципального Совета МО МО Северный С.А.Романовского

Глава муниципального образования,                                                         
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета                                                                                             С.А.Романовский      

   Приложение № 1 к Решению
                                                                                                                                  от  01.04.2014 г. № 014 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 12 месяцев 2013 года
по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления, относящимся к доходам бюджета
(тыс. руб.)

Код видов доходов, 
подвидов доходов, 

КОСГУ
Наименование источника доходов Утверждено 

на год
Исполнено 
за 12 мес.

% 
исполнения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 61 335,3 58 026,3 94,61

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 59 945,4 56 642,23 94,49

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 33 862,1 30 760,8 90,81

1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших  в качестве объекта налогообложения 
доходы

32 832,1 30 611,9 93,24

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших  в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

1 030,0 138,8 13,48

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 1 430,0 1 429,6 99,97

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных 
видов деятельности 5 343,0 5 334,8 99,85

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 724,00 7760,5 100,47

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 724,00 7760,5 100,47

1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга

7 724,00 7760,5 100,47

1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

6,8 6,7 98,58

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 6,8 6,7 98,58

1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 6,8 6,7 98,58

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 483,8 483,8 100,00

 1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 483,8 483,8 100,00

 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга и 

компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга

483,8 483,8 100,00

1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквартального 

озелеления и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга

483,8 483,8 100,00

1 17 05030 03 0100 180 Невыясненные поступления 0,3 0,3 100,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 905,8 900,0 99,36

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт

195,8 194,9 99,54

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 707,2 703,9 99,54

1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга

144,0 144,0 99,95

 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга “Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге”

560,0 560,0 100,00

 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 главы 7 Закона 
Санкт-Петербурга  “Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге”

3,2 0 0,0

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24 976,1 7 885,7 31,57

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 24 976,1 7 885,7 31,57

2 02 02999 03 0000 151 Субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 16 364,0 0,00 0,00

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 8 612,1 7 885,7 91,62

 2 02 03024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 139,7 2 125,7 99,58

2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

2 139,7 2 125,7 99,58

 2 02 03024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 

на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

2 134,7 2 125,7 99,58

2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 

на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных 

правонарушениях

5,0 0 0,00

 2 02 03027 00 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

6 472,4 5 760,0 88,99

 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

6 472,4 5 760,0 88,99

2 02 03027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье

5 848,8 5 160,3 88,23

 2 02 03027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

623,6 599,7 96,17

 Итого доходов 89 311,4 65 912,0 76,37

                                                                                                       
                                                                                                                                    

Приложение № 2 к Решению
от  01.04.2014 г. № 014

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

по кодам классификации доходов бюджета
за 12 месяцев  2013 года

(тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода Исполнено за 12 

мес.

182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ 56 838,3

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 43 541,3

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 5 334,8

182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

7 760,6

182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения

6,7

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

194,9

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ 560,0

806 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

560,0

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 0,0

807 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

0,0

849 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 143,9

849 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

143,9



8 (207) АПРЕЛЬ 2014 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

2

 849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли 143,9

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 483,8

867 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга

483,8

923 0 00 00000 00 0000 000
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

7 886,0

923 2 02 02 999 03 0000 151 Субсидии из бюджета Санкт-Петербурга 0,00

923 2 02 03024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

7 885,7

923 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

7 885,7

923 1 17 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 0,3

 Итого доходов 65 912,0

 
Приложение № 3 к Решению

                                                                                                                                  от  01.04.2014 г. № 014
Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
за 12 месяцев 2013 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов

Утв-но
на год

Исполнено 
за

12 месяцев
% исп-я

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МО 

МО СЕВЕРНЫЙ

1. 923 0100 17 735,6 17 420,2 98,22

1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации 
и муниципального 

образования

923 0102   975,7 975,6 99,99

1.1.1. Глава муниципального 
образования 923 0102 0020100  975,7 975,6 99,99

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0102 0020100 121 975,7 975,6 99,99

1.2.

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов 
местного самоуправления

923 0103   3 836,9 3 836,4 99,99

1.2.1. Центральный аппарат 
муниципального совета 923 0103 0020400  3 746,1 3 745,6 99,99

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0103 0020400 121 3 746,1 3 745,6 99,99

1.2.2.

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной 
основе

923 0103 0020302  90,8 90,7 99,91

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0103 0020302 321 90,8 90,7 99,91

1.3

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов  

власти субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

923 0104   11 626,7 11 334,4 97,49

1.3.1 Глава местной администрации 923 0104 0020500  1 120,5 1 084,7 96,80

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0104 0020500 121 1 120,5 1 084,7 96,80

1.3.2.
Содержание  местной 

администрации по решению 
вопросов местного значения

923 0104 0020601  7 925,3 7 760,2 97,92

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0104 0020601 121 7 925,3 7 760,2 97,92

1.3.3.

Обеспечение деятельности  
местной администрации по 

решению вопросов местного 
значения

923 0104 0020601  2 575,9 2 489,5 96,65

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0104 0020601 200 2 575,9 2 489,5 96,65

1.3.4.

Определение должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и 

составление протоколов 
об административных 

правонарушениях

923 0104 0020603  5,0 0,0 0,0

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 

за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-

Петербурга

923 0104 0020603 598 5,0 0,0 0,0

1.4.

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора

923 0106 0020300  0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0106 0020300 500 0,0 0,0 0,0

1.5. Резервные фонды 923 0111   5,0 0,0 0,0

1.5.1. Резервный фонд местной 
администрации 923 0111 0700100  5,0 0,0 0,0

Прочие расходы 923 0111 0700100 870 5,0 0,0 0,0

1.6. Другие общегосударственные 
вопросы 923 0113   1 291,3 1 273,9 98,65

1.6.1.

Формирование архивных 
фондов органов местного 

самоуправления, 
муниципальных 

предприятий и учреждений

923 0113 0900100  40,0 39,9 99,82

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0113 0900100 244 40,0 39,9 99,82

1.6.2.

Осуществление в порядке 
и формах, установленных 

законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности 
граждан,  общественных 

объединений, участвующих 
в охране общественного 
порядка на территории 

муниципального 
образования

923 0113 0920100  440,0 440,0 100,00

Субсидии некоммерческим 
организациям 923 0113 0920100 630 440,0 440,0 100,00

1.6.3. Размещение 
муниципального заказа 923 0113 0920200  490,0 489,4 99,88

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0113 0920200 244 490,0 489,4 99,88

1.6.4.

Осуществление поддержки 
деятельности ОО 

“Совет муниципальных 
образований Санкт-

Петербурга” (членские 
взносы)

923 0113 0920500  60,0 60,0 100,0

Прочие расходы 923 0113 0920500 852 60,0 600 100,0

1.6.5.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
“Профилактика 

правонарушений, дорожно-
транспортного травматизма,  
экстремизма и терроризма 

на территории МО МО 
Северный “

923 0113 7950100  261,3 244,6 53,96

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0113 7950100 244 261,3 244,6 53,96

2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300   310,1 305,2 98,42

2.1.

Защита населения 
и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера, гражданская 
оборона

923 0309   310,1 305,2 98,42

2.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
“Осуществление 

мероприятий в области 
предупреждения и защиты 

населения и территории 
МО МО Северный от 

чрезвычайных ситуаций “

923 0309 2190000  310,1 305,2 98,42

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0309 2190000 244 310,1 305,2 98,42

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 923 0400   260,6 255,6 98,07

3.1. Общеэкономические 
вопросы 923 0401   260,6 255,6 98,07

3.1.1.

Участие во временном 
трудоустройстве 

несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет, 
безработных граждан

923 0401 5100201  0,0 0,0 0,00

Субсидии юридическим лицам 923 0401 5100201 810 0,0 0,0 0,00

3.1.2. Участие в проведении 
общественных работ 923 0401 5100202 105,6 105,6 100,0

Субсидии юридическим лицам 923 0401 5100202 810 105,6 105,6 100,0

3.2. Связь и информатика 923 0410   155,0 150,0 96,77

3.2.1. Содержание муниципальной 
информационной службы 923 0410 3300100  155,0 150,0 96,77

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0410 3300100 242 155,0 150,0 96,77

4.
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

923 0500   50 736,9 25 586,9 50,43

4.1. Благоустройство 923 0503   50 736,9 25 586,9 50,43

4.1.1.

Текущий ремонт 
придомовых территорий 

и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки

923 0503 6000101  4 211,2 4 207,9 99,92

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000101 244 4 211,2 4 207,9 99,92

4.1.2. Установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов 923 0503 6000103  5 814,6 5811,4 99,94

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000103 244 5814,6 5811,4 99,94

4.1.3.

Установка и содержание 
малых архитектурных 

форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового 

оборудования

923 0503 6000104  0,00 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000104 244 0,00                0,0 0,0

4.1.4.
Обустройство и содержание  

детских и спортивных 
площадок

923 0503 6000105  19 384,7 19 384,1 99,99

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000105 244 19 384,7 19 384,1 99,99

4.1.5.
Озеленение придомовых 

территорий и территорий 
дворов

923 0503 6000301  2 198,3 2198,1 99,99

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000301 244 2 198,3 2198,1 99,99

4.1.6.

Организация работ 
по компенсационному 

озеленению, проведение 
санитарных рубок (в 
том числе удаление 

аварийных, больных 
деревьев и кустарников), 

реконструкция 
зеленых насаждений 
внутриквартального 

озеленения

923 0503 6000302  1 211,0 1 173,5 96,9

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000302 244 1 211,0 1 173,5 96,9

4.1.7.

Проведение мер по 
уширению территорий 

дворов в целях организации 
доп. парковочных мест

923 0503 6000102 102,0 100,0 97,81

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000102 244 102,0 100,0 97,81



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ АПРЕЛЬ  2014 8(207) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

3

4.1.8.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
“Профилактика 

правонарушений, дорожно-
транспортного травматизма,  
экстремизма и терроризма 

на территории МО МО 
Северный “

923 0503 7950100 605,5 598,7 98,87

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 7950100 244 605,5 598,7 98,87

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700   612,5 608,9 99,42

5.1.
Профессиональная 

подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

923 0705 48,0 48,0 100,00

5.1.1.

Расходы на подготовку. 
Переподготовку и 

повышение квалификации 
выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 
а также муниципальных 

служащих

923 0705 4280100 48,0 48,0 100,00

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0705 4280100 244 48,0 48,0 100,00

5.2. Молодежная политика и 
оздоровление детей 923 0707   564,5 561,0 99,37

5.2.1.

Проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на 
территории муниципального 

образования

923 0707 4310100  400,0 397,5 99,37

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0707 4310100 244 400,0 397,5 99,37

5.2.2.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
“Организация и проведение 

досуговых мероприятий 
для детей и подростков, 

проживающих на 
территории МО МО 

Северный “

923 0707 7950300  164,5 163,5 99,39

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0707 7950300 244 164,5 163,5 99,39

6. КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800   11 355,0 10 654,6 93,83

6.1. Культура 923 0801   11 355,0 10 654,6 93,83

6.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
“Организация культурно-

массовых мероприятий для 
жителей МО МО Северный”

923 0801 7950400  11 355,0 10 654,6 93,83

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0801 7950400 244 11 355,0 10 654,6 93,83

7. СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 923 1000   9 139,8 7 885,7 86,28

7.1. Социальное обеспечение 
населения 923 1003 532,7 439,3 82,47

7.1.1.

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии 

лицам, замещавшим 
муниципальные должности 

муниципальной службы

923 1003 5050001 532,7 439,3 82,47

Меры социальной поддержки 
населения по публичным 

нормативным обязательствам
923 1003 5050001 314 532,7 439,3 82,47

7.2. Охрана семьи и детства 923 1004   8 607,1 7 885,7 91,61

7.2.1. Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 923 1004 5201301  5 848,8 5 160,3 88,23

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 

за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-

Петербурга

923 1004 5201301 598 5 848,8 5 160,3 88,23

7.2.2. Выплата вознаграждения 
приемным родителям 923 1004 5201302  623,6 599,7 96,17

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 

за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-

Петербурга

923 1004 5201302 598 623,6 599,7 96,17

7.2.3.
Организация и 

осуществление деятельности 
по опеке и попечительству

923 1004 0020602  2 134,7 2 125,7 99,85

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 

за счет субвенций из 
фонда компенсаций Санкт-

Петербурга

923 1004 0020602 598 2 134,7 2 125,7 99,85

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 923 1100   350,0 349,1 99,72

8.1. Массовый спорт 923 1102   350,0 349,1 99,72

8.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках целевой 
программы “Создание условий 

для развития на территории 
округа массовой физической 

культуры и спорта “

923 1102 7950500  350,0 349,1 99,72

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 1102 7950500 244 350,0 349,1 99,72

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 923 1200   1477,0 1475,4 99,89

9.1. Периодическая печать и  
издательства 923 1202   1477,0 1475,4 99,89

9.1.1.

Периодические 
издания, учрежденные 

представительными органами 
местного самоуправления

923 1202 4570100  1477,0 1475,4 99,89

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 1202 4570100 200 1477,0 1475,4 99,89

Справочно: На 31.12.2013г

Фактическая численность
 муниципальных служащих МО МО Северный, чел. 20

Фактические затраты 
на содержание муниципальных служащих (ФОТ),  тыс.руб. 13 566,1

Приложение № 4 к Решению
от  01.04.2014 г. № 014

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, функциональной классификации расходов 
бюджета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

за12 месяцев 2013 года
(тыс. руб.)

Номер Наименование Код  раздела, 
подраздела

Исполнено за 12 
месяцев

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 7 420,2

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 975,6

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов местного 
самоуправления 

01 03 3 836,4

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов  власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций
01 04 11 334,4

1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 0,0

1.5. Резервные фонды 01 11 0,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 273,9

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 305,2

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 305,2

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 255,6

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 105,6

3.2. Связь и информатика 04 10 150,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 33 573,6

4.1. Благоустройство 05 03 33 573,6

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 609,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 48,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 397,5

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 10 654,6

6.1. Культура 08 01 10 654,6

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 7 885,7

7.1. Социальное обеспечение населения 10 03 439,4

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 7 446,3

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 350,0

8.1. Массовый спорт 11 02 350,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 02 350,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 475,4

9.1. Периодическая печать и  издательства 12 02 1 475,4

Всего расходов 72  967,6

                             
Приложение № 5 к Решению

от  01.04.2014 г. № 014
Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

за 12 месяцев 2013 года
(тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование Утверждено 

на год
Исполнено за 

12 мес.

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4 920,9 7 055,6

923 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга -86 311,4 - 65 912,0

923 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 91 231,9 72 967,6

 
Итого источников финансирования дефицита бюджета 4 920,9 7 055,6

                            
Приложение № 6 к Постановлению                                                                                                                                                                                           

от  01.04.2014 г. № 014

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета
за 12 месяцев 2013 года

Код бюджетной классификации Наименование
Исполнено,
   тыс. руб.

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

7 055,6

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 7 055,6

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -65 912,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов -65 912,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств 
бюджетов -65 912,0

923 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

-65 912,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 72 967,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 72 967,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств 
бюджетов 72 967,6



8 (207) АПРЕЛЬ 2014 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

4

923 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга

72 967,6

                                                       
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
       

  Р Е Ш Е Н И Е
  01.04.2014г.
  № 016-р
  Протокол № 003                                                   

                                     
О государственной регистрации избирательной комиссии  внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

В соответствии с п. 5 ст. 35 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1.Деятельность избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
осуществлять на постоянной основе. 
2.Произвести государственную регистрацию Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный в установленном законом порядке, в качестве юридического лица.
3. Опубликовать   настоящее   решение   в  газете    внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный  «Муниципальное образование Северный» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (мосеверный.рф)..
4.Настоящее Решение направить в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию и в территориальную избирательную комиссию № 11 г. 
Санкт-Петербурга.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя                                                  
Муниципального Совета МО МО Северный                                                                              С.А. Романовский                         

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

       

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

  «11» марта 2013г                                                                                                                                                                          Санкт-Петербург 
  № 146 

 О внесении изменений в планы мероприятий на 2014 год, направленных на решение вопросов местного значения МО МО 
Северный

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный,

ОБЯЗЫВАЮ:

Утвердить планы мероприятий на 2014 год,  направленных на решение вопросов местного значения,  согласно Приложениям к настоящему 
Распоряжению.
Настоящее Распоряжение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о.  Главы Местной  администрации                                                                                                                                              И.М. Касаткин

Приложение № 8
 к Распоряжению №46 от 11.03.2014

Приложение  №12 
к Распоряжению Местной Администрации 

МО МО Северный от 25.12.2013 №166

План мероприятий направленных на решение вопроса местного значения   
по ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 0503 Благоустройство  2014г. 

П ЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЁМ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

№ п/п Наименование мероприятия Необходимый объём финансирования тыс. руб

Кварталы Год

1 2 3 4

Целевай статья: 1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и выезды, пешеходные дорожки

1.1 Асфальтирование внутридворовой 
территории - ямочный ремонт

8299,20 8299,20

1.1.1. Технадзор 27,90 27,90

1.1.2. Смета 0,00 0,00

1.2 Устройство набивных покрытий 
(дорожек)

0,00 0,00

1.2.1 Технадзор 0,00 0,00

1.2.2 Смета 0,00 0,00

ПРОЕКТИРОВАНИЕ 0,00 0,00

СУБСИДИЯ 3000,00 3000,00

Итого по статье 1 11327,10 11327,10

Целевай статья: 2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях организации парковочных мест

2.1 Уширение 100,00 100,00

Технадзор 1,30 1,30

Смета 0,00 0,00

Итого по статье 2 101,30 101,30

Целевай статья: 3. Установка дорожных неровностей

3.1 Установка дорожных неровностей 90,40 90,40

Смета 0,00 0,00

Итого по статье 3 90,40 90,40

Целевай статья: 4. Содержание и ремонт ограждений газонов

4.1 Окраска металлических газонных 
ограждений

500,00 500,00

4.2 Ремонт металлических газонных 
ограждений

200,00 200,00

4.3 Установка металлических газонных 
ограждений

2000,00 2000,00

Технадзор на установку 38,20 38,20

Сметы 0,00 0,00

Итого по статье 4 2738.2 2738,20

Целевай статья: 5. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования

5.1 Установка вазонов 0,00

5.2 Установка скамеек 0,00

5.3 Установка полусфер 0,00

Итого по статье 5 0,00

Целевай статья: 6. Обустройство и содержание детских и спортивных площадок

6.1 Установка детского и спортивного 
оборудования

12066,40 12066,40

6.2 Технадзор на установку 
детского игрового и спортивного 

оборудования

11,90 11,90

6.3 Ремонт детского и спортивного 
оборудования

125,00 125,00

6.4 Окраска детского и спортивного 
оборудования

100,00 100,00

6.5 Ремонт набивных покрытий для 
детских и спортивных площадок 

с устройством искусственного 
покрытия

18696,60 18696,60

Технадзор на искусственное 
покрытие

21,00 21,00

Сметы 0,00 0,00

Итого по статье 6 31020,90 31020,90

Целевай статья: 7. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов

7.1 Озеленение газонов 600,00 600,00

7.2 Закупка цветочной рассады 300,00 300,00

7.3 Завоз растительного грунта на 
газоны для создания клумб и 

цветников

205,00 205,00

7.4 Посадка деревьев и кустарников 300,00 300,00

Сметы 0,00 0,00

Итого по статье 7 1405,00 1405,00

Целевай статья: 8. Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. Удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников), реконструкция зелёных насаждений внутриквартального озеленения

8.1 Снос деревьев - угроз 0,00

8.2 Восстановительное озеленение 654,9 654,90

Сметы 0,00

Итого по статье 8 654,9 654,90

Целевай статья: 9. Расходы на осуществление мероприятий в рамках целевой программы по благоустройствук “Текущий ремонт 
придомовых территорий и территоррий дворов, включая проезды и выезды, пешеходные дорожки”, за счёт средств субсидий из бюджета 

Санкт - Петербурга

9.1 0,00

Итого по статье 9 0,00

ВСЕГО 47337,80

Приложение № 3
 к Распоряжению №46 от 11.03.2014

 Приложение № 1
 к Распоряжению И.о. Главы Местной администрации

МО МО Северный от 25.12.2013_г. №46
«Об утверждении планов  мероприятий на 2014 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

План мероприятий, направленных на решение вопросов местного значения
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи 

на территории муниципального образования  на 2014 год

№
п/п
 

Наименование 
мероприятия

 

Необходимый объем финансирования

Год

1 2 3 4

1
Организация и проведение вручения паспортов 

подросткам + + + + Без финансирования

2

День призывника, участие подростков 
МО Северный в проведении мероприятий, 

посвященных Дню Победы в Великой 
Отечественной войне, Дню снятия блокады и 

другим памятным датам. 12,5 12,5 25,0

3

Организация сбора воспоминаний жителей 
МО Северный о годах Великой Отечественной 

войны для публикаций в СМИ + + + + Без финансирования

4
Соревнования районного тура игры 

“Зарница-2014” + + Без финансирования

5
Организация и проведение уроков мужества, 

встреч с ветеранами + + + + Без финансирования

6

Конкурс школьных стенгазет и творческих 
работ, торжественное вручение  памятных 

открыток ветеранам, приуроченный к 
празднованию Дня Защитника Отечества

+ + + + Без финансирования

7

Демонстрация патриотических фильмов для 
молодёжи округа, в том числе совместно с 

администрацией Калининского района + + + + Без финансирования

Проведение турниров по стрельбе 1,0 1,0

8

Проведение спортивных мероприятий, 
приуроченных к памятным датам истории, а 

также “Дням воинской славы России”, “Дням 
героев России + + + + Без финансирования

10)
Мероприятия, посвященные «Дню Народного 

Единства» 1,0 1,0

11) Выездная оборонно-спортивная игра 220,0 220,0

12)
Организация и проведение субботников в 

рамках акции “Помоги родной Земле” + + + + Без финансирования

13) Конкурсы военно-патриотической песни + + + + Без финансирования

14)

Конкурс творческих работ для воспитанников 
ГБДОУ округа, участие в концерте для 

ветеранов, посвященный празднованию Дня 
Великой Победы 2,0 2,0

15)

Фестиваль «Лучшая статья о ветеранах ВОВ» 
для учащихся ГБОУ округа для публикаций 

в СМИ + Без финансирования

16)

Организация и проведение встреч с ветеранами 
боевых действий в Чечне для учащихся ГБОУ 

округа + Без финансирования

17)
Развлекательные игры для воспитанников 
ГБДОУ округа, посвященные Дню ВМФ 1,0 1,0

ВСЕГО 0,0 15,5 222,0 12,5 250,0



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ АПРЕЛЬ  2014 8(207) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

5
Приложение № 2

 к Распоряжению №46 от 11.03.2014

Приложение № 2
 к Распоряжению И.о. Главы Местной администрации

МО МО Северный от 25.12.2013_г. №166
«Об утверждении планов  мероприятий на 2014 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

План мероприятий, 
направленных на решение вопросов местного значения,

 по теме ГО и ЧС, совершенствования учебно-материальной базы  учебно-консультационного пункта  по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям на 2014 год

№
п/п
 

Наименование 
мероприятия

 

Необходимый объем финансирования

Кварталы
Год

1 2 3 4

1 Регулярные публикации соответствующей 
тематики в газете и на сайте МО МО Северный + + + + Без бюджетного 

финансирования

2
Мероприятия по оформлению нормативно-
правовой, планирующей, информационно-
справочной и отчетной документации УКП

+ + + + Без бюджетного 
финансирования

3
Разработка и утверждение муниципальных 
правовых актов по вопросу создания и 
деятельности УКП

+ + + + Без бюджетного 
финансирования

4

Разработка документации Местной администрации 
по организации сбора и обмена информацией в 
области защиты населения и территории МО от 
чрезвычайных ситуаций

+ + + + Без бюджетного 
финансирования

5
Демонстрация учебных фильмов для 
неработающего населения по тематике ГО и ЧС, 
пожарной безопасности

+ + + + Без бюджетного 
финансирования

6
Проведение занятий для неработающего населения 
в УКП МО Северный по соответствующей 
тематике

+ + + + Без бюджетного 
финансирования

7 Организация и проведение лекций для 
неработающего населения округа 30 30

8

Совершенствование и развитие учебно-
материальной базы  класса ГО и ЧС материально-
техническими средствами (защитные комплекты, 
противогазы, приборы радиационной и химической 
разведки, медицинские аптечки и т.д.)

65 65

9

Разработка на карте схемы оповещения, 
информирования населения, сбора и обмена 
информации при угрозе и возникновении ЧС на 
территории МО

Без бюджетного 
финансирования

10 Разработка и издание памяток, листовок, пособий 
по тематике ГО ЧС 40,0 40,0

11
Оборудование подвижного пункта оповещения 
на базе служебного автомобиля  устройством 
громкоговорящей связи

50,0 50,0

ВСЕГО 0,0 120,0 65,0 0,0 185,0

Приложение № 1
 к Распоряжению №46 от 11.03.2014

Приложение № 3
 к Распоряжению И.о. Главы Местной администрации

МО МО Северный от 25.12.2013_г. №166
«Об утверждении планов  мероприятий на 2014 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

План мероприятий, направленных на решение вопросов местного значения
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального 

образования на 2014 год

№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Необходимый объем финансирования

Кварталы Год
1 2 3 4

1 Мероприятия по вручению паспортов лицам, 
достигшим 14 лет (содействие УФМС) + + + +

2 Шахматный турниры на кубок главы муниципального 
образования Северный, кубок Единой России 1,0 1,0 1,0 3,0

3
Организация и проведение театральных постановок 
социальной направленности при участии театральной 
студии “Шестое чувство”

40,0 40,0

4 Организация и проведение сбора макулатуры «Чистый 
округ» + + + +

5 Экологическая акция «Зеленый округ», совместно с   
Молодежным Советом МО Северный + +

6 Досуговая программа «Улыбка ребенка» 2,0 2,0

7
Организация и проведение историко-познавательной 
викторины, посвященной  памятным датам  истории, 
просмотр фильмов

5,0 5,0

8
Фестиваль народной культуры муниципального округа 
Северный совместно с “Санкт-Петербургским Домом 
Национальностей”

+ +

9
Профориентация  подростков МО
Северный «Знакомство с профессией», обучающие 
семинары, лекции социальной направленности

40,0 35,0 75,0

10

В рамках проведения досуговых мероприятий  - выдача 
бесплатных абонементов  в культурные учреждения 
города совместно с администрацией Калининского 
района

+ + + +

ВСЕГО 125,0

Приложение № 4
 к Распоряжению №46 от 11.03.2014

Приложение №8
 к Распоряжению И.о. Главы Местной администрации

МО МО Северный от 25.12.2013_г. №166
«Об утверждении планов  мероприятий на 2014 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

План мероприятий,
направленных на решение вопросов местного значения

Организация и проведение местных и участие в городских праздничных мероприятиях, а так же организация мероприятий по 

сохранению и развитию местных традиций и обрядов для жителей МО МО Северный на 2014 год

№ п/п
Наименование
мероприятия

Необходимый объем финансирования

Кварталы
Год

1 2 3 4

1
Организация и проведение праздничных 

мероприятий, посвященных встрече Нового 
2014 года для жителей МО МО Северный 

547 000,00 547 000,00

2

Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных встрече 

Рождества для жителей МО МО Северный 
(2 мероприятия)

520 000,00 520 000,00

3

Организация и проведение мероприятий, 
посвященных Дню полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады для  

жителей МО МО Северный 

672 000,00 672 000,00

4

Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных Дню защитника 
Отечества для  жителей МО МО Северный 

(4 мероприятия)

899 700,00 899 700,00

5

Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных чествованию 
юбиляров для  жителей МО МО Северный 

(1 мероприятие)

431 315,00 431 315,00

6

Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных 

Международному женскому дню для  
жителей МО МО Северный (4 мероприятия)

907 700,00 907 700,00

7
Организация и проведение праздничных 

мероприятий, посвященных Масленице для  
жителей МО МО Северный

611 500,00 611 500,00

8 Организация мероприятий по сохранению 
традиций 500000,00 500000,00

9
Организация и проведение праздничных 
мероприятий «День двора» для  жителей 

МО МО Северный 
360000,00 360000,00

10
Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных чествованию 
юбиляров для  жителей МО МО Северный

400000,00 400000,00

11
Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных чествованию 
юбиляров для  жителей МО МО Северный

400000,00 400000,00

12
Организация и проведение праздничных 
мероприятий «День двора» для  жителей 

МО МО Северный 5 мероприятий
360000,00 360000,00

13
Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных Дню По6еды 

для  жителей МО МО Северный
996 282,50 996 282,50

14
Организация и проведение  мероприятия, 

посвященного Празднику выпускников школ 
для  жителей МО МО Северный

25 200,00 25 200,00

15 Организация мероприятий по сохранению 
традиций 500000,00 500000,00

16
Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных Дню защиты 

детей для  жителей МО МО Северный
52 000,00 52 000,00

17
Организация и проведение праздничных 

мероприятий, посвященных Дню России для  
жителей МО МО Северный

407 850,00 407 850,00

18

Организация и проведение праздничного 
мероприятия, посвященного Дню 

медицинского работника для  жителей МО 
МО Северный

155 300,00 155 300,00

19
Организация и проведение  мероприятия, 
посвященного Дню памяти и скорби для  

жителей МО МО Северный
27 000,00 27 000,00

20
Организация и проведение праздничных 
мероприятий «День двора» для  жителей 

МО МО Северный 
360000,0 360000,0

21

Организация и проведение праздничного 
мероприятия, посвященного Дню 

Калининского района для  жителей МО МО 
Северный

253 000,0 253 000,0

22

Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных Дню семьи, 
любви и верности  для  жителей МО МО 

Северный

560 000,00 560 000,00

23
Организация и проведение  мероприятия, 

посвященного Дню знаний для  жителей МО 
МО Северный

67 500,00 67 500,00

24
Организация и проведение  мероприятия, 
посвященного Дню памяти жертв блокады 

для  жителей МО МО Северный
27 000,00 27 000,00

25
Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных чествованию 
юбиляров для  жителей МО МО Северный 

437945,0 437945,0

26 Организация мероприятий по сохранению 
традиций 500000,0 500000,0

27
Организация и проведение праздничных 
мероприятий, посвященных чествованию 
юбиляров для  жителей МО МО Северный

400000,00 400000,00

28
Организация и проведение праздничных 
мероприятий «День двора» для  жителей 

МО МО Северный 
360 000,00 360 000,00

29 Организация мероприятий по сохранению 
традиций 500 000,0 500 000,0

30 Всемирный день диабета 400000,0 400000,0

31 День Матери 361707,5 361707,5

32 Международный день инвалидов 400000,0 400000,0

ВСЕГО 13400,0

Приложение № 5
 к Распоряжению №46 от 11.03.2014

Приложение № 4
 к Распоряжению И.о. Главы Местной администрации

МО МО Северный от 25.12.2013_г. №166
«Об утверждении планов  мероприятий на 2014 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

План мероприятий,
направленных на решение вопроса местного значения

по профилактике правонарушений на территории МО МО Северный на 2014 год

№
п/п
 

Наименование 
мероприятия

 

Необходимый объем финансирования

Кварталы Год

1 2 3 4



8 (207) АПРЕЛЬ 2014 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

6

1

Организация и проведение лекций и открытых 
уроков для школьников на тему профилактики 

правонарушений 25,0 50,0

2

Заказ, издание, распространение памяток, буклетов, 
листовок, плакатов для проведения мероприятий 

по информационно-пропагандистскому 
противодействию и профилактике правонарушений 15,0 15,0

3

Размещение оперативной информации по теме: 
-на муниципальных информационных стендах,

- на официальном сайте,
- в газете муниципального образования. + + + +

Без 
финансирования

4
Приобретение и использование (показ) учебно-

наглядных пособий, тематических видеофильмов 5,0 5,0

5

Выявление в ходе осуществления контроля за 
соблюдением законодательства о розничной 

торговле, о применении контрольно-кассовых 
машин на территории муниципального образования 

фактов распространения информационных 
материалов экстремистского характера. 

Незамедлительное уведомление о данных фактах 
районной прокуратуры и УВД района. + + + +

Без 
финансирования

6

Оснащение внутренними и внешними 
техническими средствами автоматизированного 

оповещения помещений Местной администрации. 45,0 45,0

ВСЕГО 15,0 50,0 25,0 90,0

Приложение № 6
 к Распоряжению №46 от 11.03.2014

Приложение № 5
 к Распоряжению И.о. Главы Местной администрации

МО МО Северный от 25.12.2013_г. №166
«Об утверждении планов  мероприятий на 2014 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

План мероприятий,
направленных на решение вопросов местного значения

по профилактике терроризма и экстремизма на территории МО МО Северный на 2014 год

№
п/п
 

Наименование 
мероприятия

 

Необходимый объем финансирования

Кварталы Год

1 2 3 4

1 Участие в деятельности 
антитеррористической комиссии района + + + + Без финансирования

2
Организация мероприятия «Разноцветные 
ладошки», на базе детских садов округа 10,0 10,0

3

Организация и проведение лекций и 
открытых уроков для школьников на 
тему профилактики правонарушений, 

экстремизма, терроризма 25,0 25,0

4

Участие в фестивале «Мы разные, 
но вместе», совместно с «Санкт-

Петербургским домом национальностей» +

5
Конкурс на асфальте «Мы рисуем мир» на 

базе детских садиков округа 5,0 5,0

6

Заказ, издание, распространение 
памяток, буклетов, листовок, плакатов 

для проведения мероприятий по 
информационно-пропагандистскому 

противодействию терроризму, экстремизму     15,0 15,0

7

Размещение оперативной информации 
по теме: 

-на муниципальных информационных 
стендах,

- на официальном сайте,
- в газете муниципального образования. + + + + Без финансирования

        8

Обход территории муниципального 
образования на предмет выявления фактов 

нанесения на объекты муниципальной 
собственности, иные сооружения 
нацисткой атрибутики, сходных с 

нацистской атрибутикой или символикой. 
Последующая передача указанных 

материалов в правоохранительные органы. + + + + Без финансирования

ВСЕГО 30,0 50,0 55,0

Приложение № 7
 к Распоряжению №46 от 11.03.2014

Приложение №6
 к Распоряжению И.о. Главы Местной администрации

МО МО Северный от 25.12.2013_г. №166
«Об утверждении планов  мероприятий на 2014 год,

направленных на решение  вопросов
   местного значения МО МО Северный»

План мероприятий,
направленных на решение вопросов местного значения

по профилактике ДТТ на территории МО МО Северный на 2014 год

№
п/п
 

Наименование 
мероприятия

 

Необходимый объем финансирования

Кварталы Год

1 2 3 4

1)

Размещение оперативной информации по теме: 
-на муниципальных информационных стендах,

- на официальном сайте,
- в газете муниципального образования. + + + + Без финансирования

2)

Организация и проведение мероприятий по 
предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма на территории округа – день знаний 
правил дорожного движения 55,0 55,0

ВСЕГО 55,0 55,0

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

       
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «11»  март 2014г                                                                                                                                                                      Санкт-Петербург 
  №5

 О внесении изменений в Долгосрочные целевые программы  по реализации вопросов местного значения МО МО
 Северный на 2014-2016г

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в МО МО Северный,  Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Долгосрочные целевые программы по реализации вопросов местного значения МО МО Северный на 2014-2016 гг, согласно 
Приложению к настоящему Постановлению.

Настоящее Постановление  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы Местной  администрации                                                                                                                                              И.М. Касаткин

                                                                                                                                                      
                                                               Приложение № 1

К Постановлению от 11.03.2014г. №5

Приложение № 4
к  Постановлению Местной администрации

МО МО Северный от10.10.2013 г. № 21

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
 «Военно-патриотическое воспитание граждан

МО МО Северный на 2014-2016 годы»

Паспорт программы

Наименование 
программы

Долгосрочная целевая программа МО МО Северный «Военно-патриотическое воспитание граждан МО МО 
Северный на 2014-2016 годы»

Нормативно-правовые 
акты служащие 
основанием для 

разработки программы

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;

Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», п.13, ст.10, гл.3;

Постановление Правительства СПб «О программе патриотического воспитания в Санкт-Петербурге» ; 
Постановление Правительства РФ «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан РФ»

Заказчик программы Местная администрация МО МО Северный
Сроки реализации 

программы 2014-2016 годы

Основные цели 
программы

Цели программы 
Воспитание гражданственности и патриотизма населения округа
Проведение воспитательной работы среди допризывной молодежи. 

Задачи  программы 
проведение мероприятий по повышению патриотизма граждан изучение истории Отечества. 

психологическая подготовка молодежи к призыву в Вооруженные силы РФ, встречи с ветеранами.

Исполнители основных 
мероприятий программы Отдел Местной администрации и/или юридические лица, определяемые на основании конкурсных процедур

Контроль за реализацией 
программы Местная администрация МО МО Северный

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 

программы

1.Повышение уровня патриотизма среди школьников, допризывной молодежи, граждан округа, 
2. воспитание среди граждан ответственности за свой город,   Отечество. 

3. Привлечение внимания и уважения к ветеранам.

Объемы и источники 
финансирования 

программы

1135 тыс. руб. из средств местного бюджет, в том числе: 
2014  год –   250 тыс. руб.
2015  год –  430 тыс. руб.
2016 год –   455 тыс. руб.

Основные мероприятия программы 
«Военно-патриотическое воспитание граждан МО МО Северный  на 2014-2016 годы» и объемы финансирования

№ Наименование основных мероприятий
Всего

(тыс.руб.) Объемы финансирования по годам 
  (тыс. руб.)

2014 2015 2016

1.

Проведение олимпиад, конкурсов,
уроков мужества,

конференций, выставок, тренингов, участие в 
районных и городских мероприятиях

271  26 120 125

2.

Организация мероприятий для допризывной 
молодежи и призывников округа

(военно-патриотический слет, Зарница, 
организация экскурсий по местам боевой 

славы, и другие мероприятия)

710 220 240 250

3. Приобретение подарков, сувениров, цветов 
для награждения участников мероприятий 154 4 70 80

ИТОГО: 1135 250 430 455

Приложение № 2
К Постановлению от 11.03.2014г. №5

Приложение №3
к  Постановлению Местной администрации

МО МО Северный от 10.10.2013 №21

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
 «Осуществление мероприятий в области предупреждения и защиты населения и территории МО МО Северный от чрезвычайных 

ситуаций  на 2014-2016 годы»

Паспорт Программы

Наименование программы Долгосрочная целевая программа «Осуществление мероприятий в области предупреждения и защиты 
населения и территории МО МО Северный от чрезвычайных ситуаций на 2014-2016 годы»

Нормативно-правовые 
основания для разработки 

программы

- Федеральный закон от 12.02.1998г. №28-Ф3 «О гражданской обороне»
- Постановление Правительства Российской Федерации от 04.09.2003г. №547 «О подготовке населения в 

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
- Постановление Правительства Российской Федерации от 12.11.2000г. №841 «Об утверждении Положения 

об организации обучения населения в области гражданской обороны»
- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге»
- Закон Санкт-Петербурга от 20.10.2005г. №514-76 «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в Санкт-Петербурге»

Заказчик программы Местная администрация МО МО Северный

Сроки реализации 
программы 2014-2016 годы

Основные цели 
программы

   Создание на территории МО МО Северный комплексной системы сбора и обмена информацией в 
области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, своевременного оповещения и 
информирования населения об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций.

   Создание устойчивой системы подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий с применением современных информационно-обучающих 

технологий.

Задачи программы

   Обеспечение в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, своевременного оповещения и информирование населения об 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций.
   Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ АПРЕЛЬ  2014 8(207) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

7

Газета «Муниципальное образование Северный». Учредитель, издатель: Муниципальный Совет МО МО Северный
 Адрес редакции: 195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 80 корп. 1. Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ФС2-7667 от 29 июля 2005 года, выдано Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному Федеральному округу. Редакционная коллегия: Романовский С.А., Ануфриева Т.Ф.

 Главный редактор: Романовский С.А. Выпускающий редактор: Беликова А.В. Фото: Беликова А.В.
Тираж 1000 экз. Подписано в печать 01.04.2014 г. Время подписания 12.00. Распространяется бесплатно. Позиция редакции не всегда совпадает с мнением авторов. За содержание и достоверность рекламных и иных материалов редакция ответственности не несет. Поступившие в 

редакцию рукописи не рецензируются и не возвращаются.

Ожидаемые конечные 
результаты Программы

Повышение уровня сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или 

возникновении чрезвычайных ситуаций. Организационно-методическое совершенствование системы 
подготовки  и обучения неработающего населения в учебно-консультационных пунктах с применением 

современных информационно-обучающих технологий. Совершенствование уровня взаимодействия 
с районным звеном единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (РСЧС).

Исполнители основных 
мероприятий программы

Местная администрация МО МО Северный, а также привлекаемые в установленном порядке иные 
специалисты, организации и учреждения.

Контингент и количество 
участников Неработающее население, проживающее на территории МО МО Северный.

Объемы и источники 
финансирования

1052,6 тысяч рублей из средств местного бюджета в том числе:
2014г. – 185,0 тыс. рублей
2015г. – 423,2 тыс. рублей
2016г. – 444,4тыс. рублей

2. Перечень основных мероприятий Программы и объемы финансирования 

№ Наименование мероприятия
Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Всего 2014 2015 2016
1. Оповещение и информирование населения об угрозе 

возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций.

515,0 115,0 200 200

2.
Подготовка и обучение неработающего населения в 
области ГО и защиты от чрезвычайных ситуаций. 537,6 70,0 223,2 244,4

Итого: 1052,6 185,0 423,2 444,4
                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 3
К Постановлению от 11.03.2014г. №5

Приложение № 1
к  Постановлению Местной администрации

МО МО Северный от 10.10.2013 №21

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
 «Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории МО МО Северный на 

2014-2016»

Паспорт программы

Наименование программы

Долгосрочная целевая программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на территории МО МО Северный на 2014-2016 годы»

Нормативно-правовые основания для 
разработки программы

Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге»

Закон Санкт-Петербурга от 17.03.1998г. №28-6 (ред. от 01.03.2005г.) «О молодёжи и молодёжной 
политике Санкт-Петербурга»

Заказчик программы Местная администрация МО МО Северный

Сроки реализации программы 2014-2016 годы

Основные цели программы Обеспечение процесса успешной социальной адаптации подростков и молодёжи с помощью 
формирования системы досуговых мероприятий

Задачи программы

Структурирование свободного времени детей, подростков и молодёжи округа, создание условий 
для их успешной социализации в условиях муниципального округа. 

Профилактика асоциального поведения подростков. Пропаганда трудовой деятельности, как 
единственного источника и способа существования.

Исполнители основных мероприятий 
программы

Местная администрация МО МО Северный и/или юридические организации, выбранные на 
основании проведенных конкурсных процедур

Контингент и количество участников. Дети, подростки и молодёжь муниципального образования 
МО Северный, в т.ч. опекаемые.

Объёмы и источники финансирования

 535 тыс. руб. из средств местного бюджета, в том числе: 
2014 - 125 тыс.руб.
2015 - 200 тыс.руб.
2016 -  210 тыс.руб.

2. Перечень основных мероприятий Программы и объемы финансирования 

Наименование основных мероприятий

Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

ВСЕГО 2014 2015 2016

1. Тренинги, конкурсы, способствующие социальной 
адаптации, профессиональной ориентации 335 125 100 110

2. Экскурсии для старшеклассников на предприятия 
города «Знакомство с профессией» 200 0 100 100

ИТОГО: 535 125 200 210

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                   

Приложение № 4
К Постановлению от 11.03.2014г. №5

Приложение № 5
к  Постановлению Местной администрации

МО МО Северный от 10.10.2013г. №21

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
 «Организация культурно-массовых мероприятий для жителей 

МО МО Северный на 2014-2016 годы»

Паспорт Программы

Наименование программы Долгосрочная целевая программа «Организация культурно-массовых мероприятий для жителей МО 
МО Северный на 2014-2016 годы»

Нормативно-правовые 
основания для разработки 

программы

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. №420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге»

- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ»

Заказчик программы Местная администрация МО МО Северный

Сроки реализации программы 2014-2016 годы

Основные цели и задачи 
программы

Обеспечение культурно - досугового пространства, расширение  кругозора различных слоев 
населения муниципального образования;

Снижение социальной напряженности в округе;
Привлечение граждан к празднованию знаменательных, памятных общегосударственных 

мероприятий округа;
Укрепление связей Муниципального Совета с учреждениями культуры района и округа:

Активизация  творческой активности жителей округа:
Сохранение общероссийских и православных традиций.

Исполнители основных 
мероприятий программы

Отдел Местной администрации и/или юридические лица, определяемые на основании конкурсных 
процедур

Контроль за реализацией 
программы Местная администрация МО МО Северный

Ожидаемые конечные 
результаты Программы

Увеличение числа жителей МО, участвующих в культурно-массовых мероприятиях округа;
Повышение доверия к органам местной власти;

Расширение кругозора различных слоев населения МО МО Северный.

Исполнители основных 
мероприятий программы

Местная администрация МО МО Северный, а также привлекаемые в установленном порядке иные 
специалисты, организации и учреждения.

Контингент и количество 
участников Население, проживающее на территории МО МО Северный.

Объемы и источники 
финансирования

38 250 тысяч рублей из средств местного бюджета в том числе:
2014г. – 13 400 тыс. рублей
2015г. – 12 350 тыс. рублей
2016г. – 12 500тыс. рублей

2. Перечень основных мероприятий Программы и объемы финансирования 

№ Наименование мероприятия
Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
Всего 2014 2015 2016

1. Приобретение подарков,  книг,  цветов, сувениров,  в т.ч. 
для чествования  юбиляров 6 350 1800 2250 2300

2.

Организация концертных тематических программ к 
праздничным датам, в том числе участие в районных 
и городских мероприятиях, организация и проведение 

мероприятий посвященных памятным датам.

26 150 9600 8250 8300

3.

Организация и проведение тематических мероприятий 
для жителей округа к праздничным датам:

-по городу,
-по области,

-по местам боевой славы.

5 750 2000 1850 1900

Итого: 38 250 13 400 12350 12500

Приложение № 5
К Постановлению от 11.03.2014г. №5

 Приложение №4
к  Постановлению Местной администрации

МО МО Северный от 10.10.2013 №21

ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
 «Профилактика правонарушений, дорожно-транспортного травматизма, экстремизма и терроризма на территории МО МО 

Северный»

1.Паспорт программы

Наименование программы Долгосрочная целевая программа «Профилактика правонарушений, дорожно-транспортного 
травматизма, экстремизма и терроризма на территории МО МО Северный»

Нормативно-правовые акты 
служащие основанием для 

разработки программы

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге».

Федеральный закон от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму» (с изменениями и 
дополнениями, вступившими в силу с 01.01.2010г.)

Федеральный закон от10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (в редакции от 
25.11.2009 №267-ФЗ)

Заказчик программы Местная администрация МО МО Северный

Сроки реализации программы 2014-2016 годы

Основные цели программы

Уменьшение дорожно-транспортного травматизма, особенно детского.
Формирование у населения внутренней потребности соблюдения правил дорожного в повседневной 

жизни.
Формирование готовности ребенка к участию в дорожном движении.

Развитие умения и навыков, позволяющих детям ориентироваться в дорожной обстановке.
Формирование правильной и своевременной реакции на любую дорожную ситуацию и 

самостоятельного принятия адекватных решений.
Предупреждение правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних.

Исполнители основных 
мероприятий программы

Отдел Местной администрации и/или юридические лица, определяемые на основании конкурсных 
процедур

Контроль за реализацией 
программы Местная администрация МО МО Северный

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 

программы

Совершенствование взаимодействия правоохранительных органов, органов местного 
самоуправления, учреждений социальной сферы.

Снижение числа зарегистрированных преступлений в общественных местах и на улицах.
Формирование позитивного общественного мнения о деятельности по профилактике экстремизма, 

терроризма, правонарушений.

Объемы и источники 
финансирования программы

1 445 тыс. руб. из средств местного бюджет, в том числе: 
2014 год –   200 тыс. руб.
2015 год – 625 тыс. руб.
2016 год – 630 тыс. руб.

2. Перечень основных мероприятий Программы 
и объемы финансирования

№ Наименование основных мероприятий
Всего

(тыс.руб.) Объемы финансирования по годам 
  (тыс. руб.)

2014 2015 2016

1.
Организация и проведение 

мероприятий по профилактике 
правонарушений

505 90 205 210

2.

Организация и проведение 
мероприятий по предупреждению 

дорожно-транспортного травматизма на 
территории округа

       470 55  205 210

3.
Организация и проведение 

мероприятий по профилактике 
экстремизма и терроризма

470 55 205 210

ИТОГО: 1445 200 615 630


